

Nr 182.

Av herr **Wallén**, om anslag till bidrag för de svenska trädgårdsodlarnas deltagande i 1937 års nordiska trädgårdsutställning i Köpenhamn.

Under år 1937 skall i Köpenhamn avhållas en allmän nordisk trädgårdsutställning, vilken kommer att organiseras efter samma riktlinjer som den utställning av liknande slag, vilken avhölls i Göteborg 1923.

I 1923 års utställning deltog utställare från Danmark och Norge, och ha till den utställning, som innevarande år skall avhållas i Köpenhamn, Sveriges trädgårdsmän inbjudits genom en framställning till Sveriges handelsträdgårdsmästareförbund och ha som ledamöter i utställningskommittén förutom representanter från ovan nämnda förbund även utsetts representanter från Sveriges konditionerande trädgårdsmästares förbund, Svenska trädskoleägareföreningen, Sveriges pomologiska förening och Riksförbundet svensk frukt.

Efter 1923 års utställning uppstod en behållning på Kr. 12,437: 91, vilket belopp skulle reserveras för en senare nordisk trädgårdsutställning. I skrivelse den 31 mars 1927 har bestyrelsen för 23:dje allmänna lantbruksmötet i Stockholm 1930 hemställt, att Kungl. Maj:t måtte medgiva anordnande inom vissa av de utav rikslantbruksmötet iordningställda lokalerna under 1930 efter lantbruksmötets slut av en allmän svensk trädgårdsutställning ävensom att ovan nämnda behållning måtte ställas till förfogande härför. Denna disposition medgavs ock av 1928 års riksdag. Det må här påpekas, att efter den i samband med 1930 års rikslantbruksmöte avhållna trädgårdsutställningen uppstod ett netto på samma belopp, som ovan omnämnts, och vilket torde hava inlevererats till kungl. statskontoret.

Då inbjudan att deltaga i innevarande års utställning utgått till samtliga nordiska länder, torde det vara att beklaga, om Sverige på grund av utebliven ekonomisk hjälp från statsmakternas sida måste avstå från deltagandet. Det kan i detta sammanhang meddelas, att Finland beviljat ett anslag av Fmk. 125,000: — för att möjliggöra ett deltagande i utställningen för de finska trädgårdsmästarna. Då dessa interskandinaviska utställningar verka befrämjande på trädgårdsodlingens allmänna utveckling torde värdet av ett deltagande icke kunna bestridas.

För möjliggörandet av ett deltagande i årets allmänna nordiska träd-

gårdsutställning torde erfordras ett anslag av Kr. 14,000: —, vilket är avsett att disponeras på sätt här meddelas:

För ordnandet av utställningsområdet	Kr. 6,000: —
Transport från och till bangårdsstationen, uppställning och nedtagning av utställningsföremålen jämte tillsyn under utställningen	4,500: —
Arkitektarvode	900: —
Arvode och dagtraktamente till kommissarien	1,000: —
Sekreterarearvode	800: —
Oförutsedda utgifter	800: —
	Summa Kronor 14,000: —

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte bevilja Kr. 14,000: — för de svenska trädgårdsodlarnas deltagande i 1937 års nordiska trädgårdsutställning i Köpenhamn samt att dessa medel ställas till den svenska utställningskommitténs förfogande.

Stockholm den 16 januari 1937.

Otto Wallén.